
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mundamn'o senza mppmenmnzadel

Consorzio di Bonifica SiciliaOrientale (DP. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.20l7)
giusta DelibernzîolreCommissario Shunrtll'uflrla ". 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTOREGENERALE. “ad interim”

N. 53 Consorzio 6 Enna DEL 24/0 z/ÈDèo
Rep. ". 0000059 del 21/07/2020

OGGETTO: Liquidazione indennità di trnsl‘erta e rimborso spese di viaggio sostenute dal
personale dipendente consortile a tempo indeterminato nei mesi marzo/giugno
2020.

L’anno duemilaventi il giorno Vè/wfif/alelmese di i!
, presso la sede del Consorzio di

Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuri 1/A, il Direttore Generale “ad interim"
del Consorzio, Dott, Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera n… 16 del 15/06/202020, con i

poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguenteDeterminazione:

VISTO il RD. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la LR. 25 Maggio 1995, n. 45;
VISTO l‘art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l’istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, zuticolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa. 11 Messina ei loro rispettivi comprensori;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consumi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5 art. 13; i _;

‘

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.,1 del 16,10.2017 con la quale è stato?
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato
con Decreto del Presidente della Regioneo. 467 del 12 settembre 2017;
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione Il. 468 del 13 settembre 2017;
CONSD)ERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n, 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinanodalla data di adozione dello Statuto;
VISTA la delibera. n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazionedell’affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza”del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del
Regolamentodi Organizzazione;



VISTA la delibera commissariale n, 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla

Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegno
di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto
& prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi

medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con

delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’ 1/7/2019 e n,47 del 19/12/2019;

VISTA la Determina n, 45 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;
CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta costituito;

VISTE le trasferte e le spese sostenute nel mese di Giugno 2020, autoeertificate (piè di lista, scontrini,

ecc,) dal personale consortile e autorizzate dal Commissario, Direttore Generale ad interim, Vice
Direttore e dai Dirigenti;

VISTO il prospetto contabile, elaborato e trasmesso dal competente settore Ragioneria con nota prot.
n. 294]! del 17.07.2020, con l’indicazione degli importi da liquidare;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2020-2022 adottato con delibera consortile n. 12 del

03/06/2020 del Commissario Straordinario e trasmesso all’organo di Vigilanza per la prescritta
approvazione.

DETERMINA

DI LIQUIDARE la somma complessiva di €. 427,14 quale somme dovute a titolo di indennità di

trasferta e rimborso spese di viaggio sostenute dal personale consortile nei mesi Marzo/Giugno 2020
come indicate in premessa, da imputare al Cap, 152 del Bilancio di previsione denominato
“'!‘rattamento per missioni all ‘interno e all ’estero".

DI CORRISPONDERE, per le motivazioni di cui sopra, al personale di cui al prospetto allegato alla
nota prot. n. 294/1 del 17072020, le somme indicate & fianco di ciascun dipendente per le motivazioni
di cui sopra.

DI TRASMETTERE la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli

adempimenti di propria competenza.



ISTRUTTORIA —Pareri :\ rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità teflon-amministrativai responsabili dei servizi interessati esprimono
parere: Favorevole -

lL CAPO SETTORE SEGRETERIA
(AW »! anoraBruno)

' à?,z,u0«

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità. contabile si esprime parere: Favorevole
Impegno di spesa al capitolo 152 del bilancio di esercizio.

CERTlFICATO DI PUBBLICAZIONE
—————«o

Sl CERTIFlOA

che la presente Determina Dirigenziale n. 55 del 24/0 i/òqgo è stata pubblicata all’Albo
Consarzinle e sul sito istituzionale del Consorzio (www.eonsnniohonifianenna.it) dal

al

Enml, lì

IL CAPO SETTORESEGRETERIA
AFFARI GENERALIE LEGALI

(AW D. Eleonora Bruno)


